
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ:       4 Η 
 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝ/ΣΗΣ:  16-03-2015
 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ              20

                                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Στον   ΄Αγιο  Στέφανο σήμερα  16 Μαρτίου   του έτους 2015  ημέρα  Δευτέρα  και 
ώρα 16.00μ.μ, στο γραφείο του ΝΠ  Ανεμώνης 1 , συνήλθε σε  τακτική   συνεδρίαση 
το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ, με την επωνυμία «Κοινωνική Προστασία 
Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ»    μετά από  την αριθμ    
166  /2015  πρόσκληση του  Προέδρου  αυτού.
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 15 μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου παρόντα ήταν  τα  εξής 8 :

                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ

1 ΣΤΑΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΑΟΥΞΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ

2 ΝΤΟΥΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
3 ΧΑΡΑΛΑΜ ΠΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΣΑΚΟΡΑΦΑΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ
4  ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΓΕΛΑ
5 ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΒΟΥΤΣΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ
6 ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΙΝΙΩΤΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
7 ΠΑΤΟΥΛΙΑ ΜΕΡΟΠΗ ΠΑΝΑΓΟΣ ΠΑΝΑΓΗΣ
8 ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ(αναπληρωματικό) ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΣΟΦΙΑ
9
10
11  
12
13
14
15

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  20

Θέμα  : Α΄Αναμόρφωση  προυπολογισμού οικ έτους 2015
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ του Ν.Π «Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου
« Η ΕΣΤΙΑ»» αναφέρει στα μέλη του Δ.Σ τα παρακάτω:
Κύριοι Συνάδελφοι,
΄Εχοντας υπόψη 
Τον προϋπολογισμό του ΝΠ  που  ψηφίστηκε με την αριθμ   76 /2014  απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠ και εγκρίθηκε με την αριθμ   226 /2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Διονύσου ,και επικυρώθηκε  με την αριθμ πρωτ   3777/2209-24/02/15 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής .
Έχοντας επίσης υπ΄ όψη την έκβαση του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015 του ΝΠ  ,  μετά την
ψήφισή του οποίου  προέκυψε διαφοροποίηση ως προς τα ΕΣΟΔΑ και συγκεκριμένα : 
1) Ως προς  το Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενης  χρήσης  ,επειδή το ποσόν του 

Ταμειακού Υπολοίπου  ήταν προβλεπόμενο (λόγω του χρόνου σύνταξης του 
προϋπολογισμού)  ενώ τώρα πλέον είναι βεβαιωθέν(31-12-2014)

2) Λόγω της ένταξής μας στο Πρόγραμμα ΕΣΠΑ και συγκεκριμένα στην Δράση

1



  « Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής»  και την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης  ποσού 265.700,00 € με την της ΕΕΤΑΑ ΑΕ

3) Λόγω της απόφασης του ΔΣ « περί καθορισμού τροφείων για το έτος 2015» (αριθμ 
απόφασης 96/20-10-2014)
Πρέπει να ληφθεί απόφαση από το Διοικητικό Συμβούλιο  του ΝΠ , για την Α΄ αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού  οικ.έτους 2015  σύμφωνα με τις διατάξεις    του ΒΔ 17-5/15-6-1959  
9 ΦΕΚ 114/15-6-1959 « Περί Οικονομικής Διοικήσεως  του λογιστικού  των Δήμων και 
Κοινοτήτων» και συγκεκριμένα ως ακολούθως:

     ΕΣΟΔΑ:
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕ

ΝΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ
Σ

ΤΕΛΙΚΟ
ΠΟΣΟ

0527 Tροφεία Παιδικών
Σταθμών

100.000,00 Μείωση -40.000,00 60.000,00

1328.0001 Έσοδα από
προγραμματικές

συμβάσεις για υλοποίηση
τοπικών πολιτικών από

ΕΕΤΑΑ

0 Αύξηση 265.500,00 265.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 100.000,00 Αύξηση 225.500,00 325.500,00

51 Χρηματικό υπόλοιπο
προηγούμενης χρήσης

        600.000,00 Αύξηση 231.198,44 831.198,44

5119 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από τακτικά έσοδα

320.000,00 Μείωση -9.450.22 310.549,78

5129 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από έκτακτα έσοδα

250.000,00 Αύξηση 240.648,66 490.648,66

ΣΥΝΟΛΟ: 456.698,44€

             Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ 
ΚΑTA 456.698.44€  

ΕΞΟΔΑ:
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘ

ΕΝΤΑ -
ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣ
Η

ΠΟΣΟ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

Σ

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

00.6121 Αντιμισθία Αιρετών –Έξοδα
Παράστασης (Άρθρο

92,Ν.3852/2010Αρθρα
230,240 και 248 ΚΔΚ) 

11.000,00 Αύξηση 3.000,00 14.000,00

00.6122 Αποζημίωση και έξοδα
κίνησης Δημοτών Συμβούλων

6.000,00 Αύξηση 2.000,00 8.000,00

00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων
ιδιωτικού δικαίου

35.000,00 Αύξηση 5.000,00 40.000,00

2



15.6041 Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνεται βασικός
μισθός ,δώρα γενικά και

ειδικά τακτικά
επιδόματα)εκτάκτων

υπαλλήλων

290.000,00 Αύξηση 250.000,00 540.000,00

15.6042 Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες
ημέρες και λοιπές πρόσθετες

αμοιβές εκτάκτων
υπαλλήλων

0 Αύξηση 1.500,00 1.500,00

15.6054 Εργοδοτικές εισφορές
έκτακτου προσωπικού

100.000,00 Αύξηση 20.000,00 120.000,00

15.6232 Μισθώματα κτιρίων –
Τεχνικών έργων ακινήτων

70.000,00 Αύξηση 5.000,00 75.000,00

15.6261 Συντήρηση και επισκευή
κτιρίων ακινήτων του Δήμου

5.000,00 Αύξηση 2.000,00 7.000,00

15.6262 Συντήρηση και επισκευή
λοιπών μονίμων

εγκαταστάσεων (πλην
κτιρίων έργων)

5.000,00 Αύξηση 3.000,00 8.000,00

15.6413.0
001

Μεταφορά Μελών ΚΑΠΗ 30.000,00 Αύξηση 20.000,00 50.000,00

15.6481.0
001

Προμήθεια Ειδών
Οπωρολαχανοπωλείου

15.000,00 Αύξηση 6.000,00 21.000,00

15.6481.0
002

Προμήθεια ειδών
κρεοπωλείου

18.000,00 Αύξηση 8.000,00 26.000,00

15.6481.0
003

Προμήθεια ειδών
αρτοποιείου

10.000,00 Αύξηση 6.000,00 16.000,00

15.6481.0
004

Προμήθεια ειδών σούπερ
μάρκετ

34.000,00 Αύξηση 20.000,00 54.000,00

15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης
και λοιπά υλικά γραφείων 

5.000,00 Αύξηση 2.000,00 7.000,00

15.6613 Προμήθεια εντύπων και
υλικών μηχανογράφησης και

πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.000,00 Αύξηση 5.000,00 8.000,00

15.6621 Είδη κλινοστρωμνών 3.000,00 Αύξηση 4.000,00 7.000,00

15.6623 Προμήθεια Ειδών
Ψυχαγωγίας

8.000,00 Αύξηση 6.000,00 14.000,00

15.6631 Προμήθεια υγειονομικού και
φαρμακευτικού υλικού

2.000,00 Αύξηση 2.000,00 4.000,00

15.6634 Προμήθεια ειδών
καθαριότητας και

14.000,00 Αύξηση 6.000,00 20.000,00

3



ευπρεπισμού 

15.6643 Προμήθεια καυσίμων για
θέρμανση και φωτισμό

30.000,00 Αύξηση 20.000,00 50.000,00

15.6661 Υλικά συντήρησης και
επισκευής κτιρίων

3.000,00 Αύξηση 6.000,00 9.000,00

15.6662 Υλικά συντήρησης και
επισκευής λοιπών

εγκαταστάσεων

3.000,00 Αύξηση 6.000,00 9.000,00

15.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και
σκευών και λοιπού

εξοπλισμού

2.000,00 Αύξηση 1.000,00 3.000,00

15.6694 Προμήθεια Εποπτικών
Μέσων Διδασκαλίας

8.000,00 Αύξηση 12.000,00 20.000,00

15.6699 Λοιπές δαπάνες γενικά -
Προμήθειες

3.930.00 Αύξηση 6.198,44 10.128,44

15.7133 Έπιπλα -Σκεύη 20.000,00 Αύξηση 20.000,00 40.000,00

15.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 3.000,00 Αύξηση 9.000,00 12.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 456.698,44€
Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ 

ΚΑTA 456.698,44 €
Μετά τις παραπάνω μεταβολές στους κωδικούς των εσόδων και  εξόδων
τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού    έχουν ως εξής
ΈΣΟΔΑ   2.335.698,84     ευρώ    και     ΈΞΟΔΑ     2.335.698,84   ευρώ

Μετά την συζήτηση του θέματος το ΔΣ ομόφωνα  αποφασίζει  και εγκρίνει 
την  Α΄ Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του ΝΠ οικ έτους 2015 ως έχει :

     ΕΣΟΔΑ:
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕ

ΝΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ
Σ

ΤΕΛΙΚΟ
ΠΟΣΟ

0527 Tροφεία Παιδικών
Σταθμών

100.000,00 Μείωση -40.000,00 60.000,00

1328.0001 Έσοδα από
προγραμματικές

συμβάσεις για υλοποίηση
τοπικών πολιτικών από

ΕΕΤΑΑ

0 Αύξηση 265.500,00 265.500,00

ΣΥΝΟΛΟ 100.000,00 Αύξηση 225.500,00 325.500,00

51 Χρηματικό υπόλοιπο
προηγούμενης χρήσης

        600.000,00 Αύξηση 231.198,44 831.198,44

4



5119 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από τακτικά έσοδα

320.000,00 Μείωση -9.450.22 310.549,78

5129 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από έκτακτα έσοδα

250.000,00 Αύξηση 240.648,66 490.648,66

ΣΥΝΟΛΟ: 456.698,44€

             Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ 
ΚΑTA 456.698.44€  

ΕΞΟΔΑ:
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘ

ΕΝΤΑ -
ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣ
Η

ΠΟΣΟ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

Σ

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

00.6121 Αντιμισθία Αιρετών –Έξοδα
Παράστασης (Άρθρο

92,Ν.3852/2010Αρθρα
230,240 και 248 ΚΔΚ) 

11.000,00 Αύξηση 3.000,00 14.000,00

00.6122 Αποζημίωση και έξοδα
κίνησης Δημοτών Συμβούλων

6.000,00 Αύξηση 2.000,00 8.000,00

00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων
ιδιωτικού δικαίου

35.000,00 Αύξηση 5.000,00 40.000,00

15.6041 Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνεται βασικός
μισθός ,δώρα γενικά και

ειδικά τακτικά
επιδόματα)εκτάκτων

υπαλλήλων

290.000,00 Αύξηση 250.000,00 540.000,00

15.6042 Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες
ημέρες και λοιπές πρόσθετες

αμοιβές εκτάκτων
υπαλλήλων

0 Αύξηση 1.500,00 1.500,00

15.6054 Εργοδοτικές εισφορές
έκτακτου προσωπικού

100.000,00 Αύξηση 20.000,00 120.000,00

15.6232 Μισθώματα κτιρίων –
Τεχνικών έργων ακινήτων

70.000,00 Αύξηση 5.000,00 75.000,00

15.6261 Συντήρηση και επισκευή
κτιρίων ακινήτων του Δήμου

5.000,00 Αύξηση 2.000,00 7.000,00

15.6262 Συντήρηση και επισκευή
λοιπών μονίμων

εγκαταστάσεων (πλην
κτιρίων έργων)

5.000,00 Αύξηση 3.000,00 8.000,00

5



15.6413.0
001

Μεταφορά Μελών ΚΑΠΗ 30.000,00 Αύξηση 20.000,00 50.000,00

15.6481.0
001

Προμήθεια Ειδών
Οπωρολαχανοπωλείου

15.000,00 Αύξηση 6.000,00 21.000,00

15.6481.0
002

Προμήθεια ειδών
κρεοπωλείου

18.000,00 Αύξηση 8.000,00 26.000,00

15.6481.0
003

Προμήθεια ειδών
αρτοποιείου

10.000,00 Αύξηση 6.000,00 16.000,00

15.6481.0
004

Προμήθεια ειδών σούπερ
μάρκετ

34.000,00 Αύξηση 20.000,00 54.000,00

15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης
και λοιπά υλικά γραφείων 

5.000,00 Αύξηση 2.000,00 7.000,00

15.6613 Προμήθεια εντύπων και
υλικών μηχανογράφησης και

πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.000,00 Αύξηση 5.000,00 8.000,00

15.6621 Είδη κλινοστρωμνών 3.000,00 Αύξηση 4.000,00 7.000,00

15.6623 Προμήθεια Ειδών
Ψυχαγωγίας

8.000,00 Αύξηση 6.000,00 14.000,00

15.6631 Προμήθεια υγειονομικού και
φαρμακευτικού υλικού

2.000,00 Αύξηση 2.000,00 4.000,00

15.6634 Προμήθεια ειδών
καθαριότητας και

ευπρεπισμού 

14.000,00 Αύξηση 6.000,00 20.000,00

15.6643 Προμήθεια καυσίμων για
θέρμανση και φωτισμό

30.000,00 Αύξηση 20.000,00 50.000,00

15.6661 Υλικά συντήρησης και
επισκευής κτιρίων

3.000,00 Αύξηση 6.000,00 9.000,00

15.6662 Υλικά συντήρησης και
επισκευής λοιπών

εγκαταστάσεων

3.000,00 Αύξηση 6.000,00 9.000,00

15.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και
σκευών και λοιπού

εξοπλισμού

2.000,00 Αύξηση 1.000,00 3.000,00

15.6694 Προμήθεια Εποπτικών
Μέσων Διδασκαλίας

8.000,00 Αύξηση 12.000,00 20.000,00

15.6699 Λοιπές δαπάνες γενικά -
Προμήθειες

3.930.00 Αύξηση 6.198,44 10.128,44

15.7133 Έπιπλα -Σκεύη 20.000,00 Αύξηση 20.000,00 40.000,00

15.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 3.000,00 Αύξηση 9.000,00 12.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 456.698,44€
Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ 

ΚΑTA 456.698,44 € 

6



Μετά τις παραπάνω μεταβολές στους κωδικούς των εσόδων και  εξόδων
τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού    έχουν ως εξής
ΈΣΟΔΑ   2.335.698,84     ευρώ    και     ΈΞΟΔΑ      2.335.698,84   ευρώ

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί .

ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                           
                                                                            ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΝΤΟΥΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΧΑΡΑΛΑΜ ΠΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ
ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                              Ακριβές απόσπασμα 
πρακτικού    
ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ(αναπληρωματικό)           Άγιος Στέφανος              
ΠΑΤΟΥΛΙΑ ΜΕΡΟΠΗ                                                     Αυθημερόν                
                                                                                  Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ    
                                                                               ΣΤΑΪΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ      

7


